ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH VĨNH PHÚC
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 647/QĐ-UBND
	Vĩnh Phúc, ngày 06 tháng 03 năm 2014

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC QUY ĐỊNH VỊ TRÍ, CHỨC NĂNG, NHIỆM VỤ CỦA TRUNG TÂM DỊCH VỤ HỖ TRỢ ĐẦU TƯ VĨNH PHÚC THUỘC BAN QUẢN LÝ CÁC KHU CÔNG NGHIỆP.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 43/2006/NĐ-CP ngày 25/04/2006 của Chính Phủ quy định về quyền tự chủ, chịu trách nhiệm về thực hiện nhiệm vụ tổ chức bộ máy, biên chế và tài chính đối với đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/03/2008 của Chính Phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Nghị định số 55/2012/NĐ-CP ngày 28/06/2012 của Chính Phủ quy định về việc thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;
Căn cứ Nghị định số 164/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị định số 29/2008/NĐ-CP ngày 14/03/2008 của Chính Phủ quy định về khu công nghiệp, khu chế xuất và khu kinh tế;
Căn cứ Quyết định số 05/2010/QĐ-UBND ngày 29/01/2010 của UBND tỉnh về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Vĩnh Phúc.
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 129/TTr-SNV ngày 24/02/2014 về việc quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ của Trung tâm dịch vụ hỗ trợ đầu tư Vĩnh Phúc thuộc Ban Quản lý các Khu công nghiệp,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Trung tâm dịch vụ hỗ trợ đầu tư Vĩnh Phúc là đơn vị sự nghiệp có thu, trực thuộc Ban Quản lý các Khu công nghiệp tỉnh Vĩnh Phúc.

Trung tâm có tư cách pháp nhân, con dấu, được mở tài khoản tại Ngân hàng và Kho bạc Nhà nước.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ:

1. Chức năng:

- Cung cấp các dịch vụ về hạ tầng trong khu công nghiệp. Trực tiếp quản lý và vận hành Khu công nghiệp Bá Thiện;

- Hỗ trợ và tư vấn các dịch vụ trong khu công nghiệp.

2. Nhiệm vụ:

2.1.Tổ chức các hoạt động dịch vụ hỗ trợ đầu tư

- Cung cấp dịch vụ tư vấn đầu tư: Lập dự án đầu tư, khảo sát địa điểm, lập bản đồ, thiết kế xây dựng, tư vấn thành lập văn phòng đại diện, chi nhánh công ty, lập báo cáo đánh giá tác động môi trường... trong quá trình chuẩn bị đầu tư, triển khai thực hiện dự án;

- Hỗ trợ, tư vấn cho doanh nghiệp các vấn đề liên quan đến các thủ tục pháp lý, các quy định của pháp luật về thuế, xuất nhập khẩu, thương mại... trong quá trình hoạt động;

- Cung cấp các dịch vụ xây lắp, mặt bằng dự án, duy tu, bảo dưỡng hạ tầng kỹ thuật, vận hành hệ thống các công trình hạ tầng; cung cấp thiết bị vật tư và các dịch vụ phục vụ hoạt động sản xuất kinh doanh của các doanh nghiệp đầu tư trong khu công nghiệp.

2.2 Giới thiệu việc làm cho người lao động, cung ứng lao động cho các doanh nghiệp và dịch vụ đào tạo nghề cho người lao động.

2.3 Xây dựng công trình kết cấu hạ tầng kỹ thuật trong Khu công nghiệp theo quy định.

2.4 Quản lý và sử dụng kinh phí sử dụng hạ tầng, xử lý nước thải trong khu công nghiệp theo quy định.

2.5 Quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình, giám sát thi công xây dựng công trình và kiểm địch chất lượng công trình trong khu công nghiệp.

2.6 Hỗ trợ, cung cấp dịch vụ tư vấn cho các doanh nghiệp trong khu công nghiệp, thực hiện các thủ tục hành chính về đầu tư, đất đai, môi trường, lao động.

2.7 Thực hiện các nhiệm vụ khác do Trưởng Ban quản lý Các khu công nghiệp giao.

Điều 3. Cơ cấu, tổ chức bộ máy, biên chế và kinh phí hoạt động:

1. Cơ cấu, tổ chức bộ máy:

a) Trung tâm dịch vụ hỗ trợ đầu tư Vĩnh Phúc có Giám đốc Trung tâm và không quá 02 Phó Giám đốc.

b) Các phòng chuyên môn giúp việc cho Giám đốc Trung tâm:

- Phòng Hành chính tổng hợp.

- Phòng Quản lý Hạ tầng khu công nghiệp.

- Phòng Tư vấn và dịch vụ.

2. Biên chế và lao động hợp đồng: Biên chế của Trung tâm là biên chế sự nghiệp được UBND tỉnh giao trong tổng biên chế của Ban Quản lý các Khu công nghiệp, ngoài ra Trung tâm được thực hiện hợp đồng khoán công việc trên cơ sở các quy định hiện hành.

3. Kinh phí hoạt động: Trung tâm dịch vụ hỗ trợ đầu tư Vĩnh Phúc là đơn vị sự nghiệp tự chủ, tự chịu trách nhiệm và bảo đảm một phần chi phí hoạt động. Nguồn thu của Trung tâm từ thu phí quản lý hạ tầng Khu công nghiệp Bá Thiện và một phần thu từ hoạt động dịch vụ theo quy định.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và hủy bỏ các quy định về chức năng, nhiệm vụ và tổ chức bộ máy của Trung tâm dịch vụ hỗ trợ đầu tư Vĩnh Phúc tại Quyết định số 57/QĐ-BQLKCN ngày 16/02/2009 của Ban quản lý Các khu công nghiệp về việc thành lập Trung tâm dịch vụ hỗ trợ đầu tư Vĩnh Phúc.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Trưởng Ban quản lý Các khu công nghiệp; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Phùng Quang Hùng